

Vergaderjaar 1996–1997

**24 615**

## **Wijziging van de Wet op de ondernemingsraden en titel 7.10 (arbeidsovereenkomst) van het nieuw Burgerlijk Wetboek**

**Nr. 62**

### **TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 28 augustus 1997

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

I

In artikel I, onderdeel C, wordt in punt 1 «een of meer ondernemingen» vervangen door: twee of meer ondernemingen.

II

In artikel I, onderdeel H, wordt in punt 1 «betreffende zorg» vervangen door: betreffende de zorg.

III

In artikel I, onderdeel V, wordt in de aanhef «wordt na artikel 35b wordt» vervangen door: wordt na artikel 35b.

IV

Artikel I, onderdeel X, komt te luiden:

X

In artikel 37, eerste lid, wordt «en de groepsondernemingsraden van deze ondernemingen» vervangen door: , de groepsondernemingsraden van deze ondernemingen, de personeelsvertegenwoordiging en de vergadering als bedoeld in artikel 35b.

V

Artikel I, onderdeel Y, wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel 2 komt te luiden:
2. In het eerste lid wordt «of een groepsondernemingsraad» vervangen door: , een groepsondernemingsraad, een personeelsvertegenwoordiging of een vergadering als bedoeld in artikel 35b.

2. In onderdeel 3 wordt «personeelsvertegenwoordigingen, personeelsvergaderingen en ondernemingsraden» vervangen door: de ondernemingsraden, personeelsvertegenwoordigingen en vergaderingen als bedoeld in artikel 35b.

VI

In de aanhef van artikel V wordt «artikel XL van dat voorstel van wet» vervangen door: artikel XLII van dat voorstel van wet.

### **Toelichting**

Onderdelen I t/m III

In deze onderdelen worden verschrijvingen ongedaan gemaakt.

Onderdelen IV en V

Deze wijzigingen houden verband met het gegeven dat het begrip personeelsvergaderingen niet in de wet is gedefinieerd.

Onderdeel VI

Deze wijziging houdt verband met een in het voorstel van Invoeringswet nieuwe en gewijzigde arbeidsongeschiktheidsregelingen aangebrachte vernummering.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,  
A. P. W. Melkert